

Изменение № 3 ГОСТ 21227—75 Эмали марок ПФ-218. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.09.88 № 3347

Дата введения 01.03.89

По всему тексту стандарта заменить слова: «по вискозиметру ВЗ-4» на «по вискозиметру типа ВЗ-246 (или ВЗ-4) с диаметром сопла 4 мм».

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 1.6. Таблица 1. Графа «Норма для марок». Для показателя 1 заменить слова: «утвержденными образцами» на «контрольными образцами» (2 раза);

примечание 1 после слова «уайт-спиритом» дополнить словами: «(нефрасом СЧ-159/200)»;

примечание 4 изложить в новой редакции: «4. Допускается до 01.01.91 изготовление эмалей с показателем «степень перетира» 35 мкм».

Пункт 2.1. Заменить ссылку: «ГОСТ 9980—80 разд. 1» на ГОСТ 9980.1—86.

Пункт 2.3. Заменить слова: «подпунктов 13а, 13б и 14» на «пунктов 13 в 14».

Пункт 3.1. Заменить ссылку: «ГОСТ 9980—80 разд. 2» на ГОСТ 9980.2—86

*(Продолжение см. с. 220)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 21227—75)*

Пункт 3.2.1. Заменить слова и ссылку: «уайт-спиритом» на «уайт-спиритом (нефрасом СЧ-155/200)», ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86.

Пункт 3.2.3. Второй абзац. Заменить слова: «с аналогичной погрешностью измерения» на «с погрешностью измерения  $\pm 5\%$ »;

заменить ссылку: ГОСТ 4381—80 на ГОСТ 4381—87.

Пункт 3.3а. Заменить слова: «ВЗ-4 с диаметром сопла  $(4,000 \pm 0,15)$  мм» на «типа ВЗ-246 (или ВЗ-4) с диаметром сопла 4 мм».

Пункт 3.3. Заменить слово: «утвержденными» на «контрольными».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13950—76 на ГОСТ 13950—84.

Пункт 4а.2 после слова «уайт-спиритом» дополнить словами: «(нефрасом СЧ-155/200)».

Пункт 6.4. Таблица 2. Заменить слова : «Уайт-спирит» на «Уайт-спирит (нефрас СЧ-155/200)».

Пункт 6.5. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.011—75 на ГОСТ 12.4.011—87.

(ИУС № 1 1989 г.)